
 
 
 
 
Area Patrimonio e Servizi Economali  
Ufficio gare, approvvigionamenti e sviluppo edilizio 
Sett. Gare lavori, servizi e forniture 

 

em 

 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

CF 80209930587 PI 02133771002 

www.uniroma1.it 

Il Direttore di Area 
  

VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche”; 

VISTA la Disposizione del Direttore Generale n. 1435 del 28/03/2013 di 
attribuzione ai Direttori di Area della gestione finanziaria, tecnica ed 
amministrativa del budget compresa l’adozione formale definitiva di atti 
che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi 
poteri di spesa; 

VISTA la Disposizione del Direttore Generale n. 3696 del 26/07/2016 con la 
quale è stato approvato il documento di riorganizzazione 
dell’Amministrazione centrale; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm. e ii., in particolare gli artt. 29, 
35, 60 e 95 co. 3 lett. b); 

VISTA la propria Disposizione n. 1188 del 19/03/2018 con la quale è stato 
autorizzato, tra l’altro, il ricorso ad una procedura aperta, ai sensi dell’art. 
60 D.Lgs.50/2016 e ss. mm. e ii., per l’affidamento del servizio di 
copertura assicurativa di Responsabilità Civile Patrimoniale, con 
aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 co. 3 lett. b) del citato Decreto, per la 
durata di 36 mesi a partire dalle ore 24.00 del 30/09/2018 e con 
scadenza alle ore 24.00 del 30/09/2021, per un importo complessivo a 
base di gara di Euro 300.000,00 con oneri per la sicurezza pari a zero, 
con facoltà di proroga per ulteriori 180 gg., ai sensi dell’art. 106, comma 
11 del citato Decreto, per un importo massimo stimato dell’appalto pari 
ad € 350.000,00 con oneri per la sicurezza pari a zero; 

CONSIDERATO che nelle premesse della succitata Disposizione n. 1188 del 19/03/2018 
è stato indicato per mero errore il fatturato specifico medio annuo nel 
settore di attività oggetto dell’appalto (raccolta premi) tra i requisiti di 
capacità economico-finanziaria in luogo della raccolta premi assicurativi 
nel ramo danni; 

CONSIDERATO pertanto, che occorre procedere ad una rettifica della Disposizione in 
argomento; 

DISPONE 
 

Di rettificare il PRESO ATTO indicato nelle premesse della propria Disposizione n. 1188 del 
19/03/2018 come di seguito specificato: 
“tra i requisiti di capacità economico-finanziaria è indicata la  raccolta premi assicurativi nel 
ramo danni nei termini e per le ragioni meglio specificate nel disciplinare di gara”. 
 
Fermo il resto. 

 
F.to Il Direttore di Area 

Arch. Paola Di Bisceglie 
Disposizione n. 1444/2018 
Prot. n. 0029772 del 06/04/2018 
Classif. X/4 

 


